
Erster Vorsitzender: Harald Schlöger,
harald.schloeger@tirschenreuth.de
Manuela Pappenberger, Tirschenreuth,
manuela.pappenberger@tirschenreuth.de
Michaela Basler, Amberg-Sulzbach,
mbasler@amberg-sulzbach.de
Heidi Schmid, Schwandorf,
heidi.schmid@landkreis-schwandorf.de
Stephanie Fleiner, Regensburg,
stephanie.fleiner@kv-gartenbauvereine-
regensburg.de
Werner Thumann, Neumarkt i.d.OPf.,
thumann.werner@landkreis-neumarkt.de

Die KreisverbandsvorsitzendenFachbeirat

Cham
Franz Löffler
Rachelstraße 6
93413 Cham

Schwandorf
Thomas Ebeling
Wackersdorfer Str. 80
92421 Schwandorf

Tirschenreuth
Roland Grillmeier
Mähringer Straße 7
95643 Tirschenreuth

Weiden
Klaus Fischer
Am Krumpes 21
92637 Weiden 

Neumarkt i.d.OPf.
Willibald Gailler
Nürnberger Straße 1
92318 Neumarkt i.d.OPf.

Regensburg Land
Tanja Schweiger
Altmühlstraße 3
93059 Regensburg

Neustadt a.d.Waldnaab
Albert Nickl
Weinleite 14
92676 Speinshart

Amberg Sulzbach
Richard Reisinger
Schlossgraben 3
92224 Amberg



Die Geschäftsstelle

Geschäftsstelle
Bezirksverband Oberpfalz für Gartenbau und

Landespflege
Nürnberger Straße 1

92319 Neumarkt i.d.OPf. 



Telefon: 09181/470-352
Fax: 09181/470-6852

e-Mail: info@gartenbauvereine-oberpfalz.de
www.gartenbauvereine-oberpfalz.de

Geschäftsführer
Werner Thumann
Dipl. Forstwirt (Univ.)
thumann.werner@landkreis-
neumarkt.de

Mitarbeiter*innen
Martina Straubmeier 
Telefon (09181) 470 352
straubmeier.martina@landkreis-neumarkt.de

Christa Englhard
Telefon (09181) 470 326 
Englhard.Christa@landkreis-neumarkt.de

Katja Schumann
Telefon (09181) 470 382
schumann.katja@landkreis-neumarkt.de

Die Vorstandschaft

1.Vorsitzender
Landrat Willibald Gailler
Nürnberger Straße1
92318 Neumarkt i.d.OPf.

Stellv. Vorsitzender
Josef Heuschneider
Haidauer Straße 40
93102 Pfatter
sepp.heuschneider@gmail.com

Stellv. Vorsitzender
Konrad Weinzierl
Zum Vogelherd 13
93191 Rettenbach
konrad.weinzierl@t-
online.de

Stellv. Vorsitzender
Eduard Eckl
Am Lehrbach 21
92256 Hahnbach
re.eckl@googemail.
com

Stellv. Vorsitzende
Rosa Prell
Stockackerweg4
92712 Pirk
rosa.prell@web.de


